АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2021 года                                                                                       № 255

г.Петровск-Забайкальский

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09 февраля 2019 года № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,  Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», руководствуясь  Уставом городского округа «Город Петровск-Забайкальский», в целях повышения уровня благоустройства города, улучшения благоприятных и комфортных условий для проживания граждан на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский», постановляет:
1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 15 июня 2018 года № 247, с изменениями от 29 марта 2019года постановление № 111, от 28 августа постановление № 383.
2.Настоящее решение обнародовать на официальных стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д.1,(здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д.18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа «город Петровск-Забайкальский»  – Н.Ю. Шестопалов

Глава городского округа
«ГородПетровск-Забайкальский»                                                    И.И. Зарыпов

Утверждены
постановлением администрации
городского округа «Город
Петровск-Забайкальский»
от 19.04.2021 г. № 255

ТЕКСТ ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»от 15 июня 2018 года № 247,с изменениями от 29 марта 2019года постановление № 111, от 28 августа постановление №383.
1. Строку Паспорта «Объем бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований
Программы
	Общий объем бюджетных ассигнований реализации Программы в 2018-2024 годы составляет 102678,25  тыс. руб. в том числе за счет:
федерального  бюджета – 82173,44 тыс. руб.
краевого  бюджета –  1817,79 тыс. руб.
местного бюджета - 6281,01 тыс. руб.
внебюджетные средства – 185,00 тыс. руб.

Федеральный бюджет: 82173,44 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 4020,68 тыс. рублей;
2019 год – 12761,64 тыс. рублей;
2020 год – 7414,48 тыс. рублей;
2021 год – 7 609 ,12 тыс. рублей;
2022 год –25951,94 тыс. рублей;
2023 год – 11966,78 тыс. рублей
2024 год – 12448,80 тыс. рублей
Бюджет Забайкальского края: 1817,79 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 256,64 тыс. рублей;
2019 год – 260,44 тыс. рублей;
2020 год – 151,32 тыс. рублей;
2021 год – 155,29 тыс. рублей.
2022 год –512,21тыс. рублей.
2023 год – 236,19 тыс. рублей.
2024 год – 245,70 тыс. рублей.
Бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский»: 6281,01 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 321,95 тыс. рублей;
2019 год – 980,16 тыс. рублей;
2020 год – 569,47тыс. рублей;
2021 год – 543 ,51 тыс. рублей.
2022 год –1991,92 тыс. рублей;
2023 год – 918,50 тыс. рублей.
2024 год – 955,50 тыс. рублей.
Внебюджетные средства: 185,00 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  0, 00 тыс. рублей;
2019 год – 100,00 тыс. рублей;
2020 год –00,00 тыс. рублей;
2021 год – 00,00 тыс. рублей;
2022 год – 25,00 тыс. рублей.
2023 год – 30,00 тыс. рублей.
2024  – 30,00 тыс. рублей.

2.Раздел 7.Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2018-2024 год»изложить в следующей редакции:
7. Ресурсное обеспечение реализации Программы
на 2018-2024 год
        Финансирование Программы в 2018-2024 годы предусматривается осуществлять за счет средств федерального бюджета, бюджета Забайкальского края, бюджета городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в объеме –102678,25  тыс. руб., в том числе:
Федеральный бюджет: 82173,44 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 4020,68 тыс. рублей;
2019 год – 12761,64 тыс. рублей;
2020 год – 7414,48 тыс. рублей;
2021 год – 7609,12 тыс. рублей;
2022 год – 18782,80 тыс. рублей;
2023 год – 11966,78 тыс. рублей.
2024 год – 12448,80 тыс. рублей.
Бюджет Забайкальского края: 1817,79 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 256,64 тыс. рублей;
2019 год – 260,44 тыс. рублей;
2020 год – 151,32 тыс. рублей;
2021 год – 155,29 тыс. рублей;
2022 год – 370,71 тыс. рублей.
2023 год – 236,19 тыс. рублей.
2024 год – 245,70 тыс. рублей
Бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский»: 6281,01 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год –321,95 тыс. рублей;
2019 год – 980,16 тыс. рублей;
2020 год – 569,47 тыс. рублей;
2021 год – 543,51 тыс. рублей;
2022 год – 1441,66 тыс. рублей.
2023 год – 918,50 тыс. рублей.
2024 год – 955,50 тыс. рублей.
Внебюджетные средства:185,00 тыс.рублей, в том числе:
2018 год -  0, 00 тыс. рублей;
2019 год – 100,00 тыс. рублей;
2020 год –00,00 тыс. рублей;
2021 год – 00,00 тыс. рублей;
2022 год – 25,00 тыс. рублей.
2023 год – 30,00 тыс. рублей.
2024 год – 30,00 тыс. рублей.
Информация по ресурсному обеспечению программы по источникам и объемам финансирования приведена в таблице.
Таблица
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик-координатор, участник
	Источник     финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа  «Формирование современной городской среды на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский»
	всего в том числе:

	4576,74
	14033,63
	8135,26
	8307,92
	28456,08
	13121,47
	13650

	Министерство территориального развития Забайкальского края
	Федеральный бюджет
	4020,68
	12761,64
	7414,48
	7609,12
	25951,94
	11966,78
	12448,8

	Министерство территориального развития Забайкальского края
	Краевой бюджет
	256,64
	260,44
	151,32
	155,29
	512,21
	236,19
	245,7

	Администрация городского округа «Город Петровск-Забайкальский»
	Бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский»
	299,42
	911,55
	569,37
	543,51
	1991,92
	918,50
	955,5

	Администрация городского округа «Город Петровск-Забайкальский»
	Внебюджетные средства
	0,00
	100,00
	00,00
	00,00
	25,00
	30,00
	30,00

3. Пункт 8.3. изложить в следующей редакции:
Общественные территории включаются в Программу формирования современной городской среды на 2018-2024 годы по результатам проведенной Инвентаризации и результатам проведенного голосования по отбору общественных территорий  в порядке, установленном распоряжением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
Согласно протоколу общественной комиссии от 29 марта 2021 года № 1 по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на 2018-2024 годы», по результатам голосования  принято решение о включении в Программу выполнение благоустройства общественной  территории  на 2021 год – Парк Победы 1 Этап, на 2022 год –Парк Победы 2 Этап, Центральный парк культуры и отдыха и территория1 этап, ул. Дамская, на 2023 год - Центральный парк культуры и отдыха и территория 2 этап,  Сквера «Домино», благоустройство Казематской площади по ул. Декабристов, на 2024 год - Благоустройство парка Липарского.  В рамках программы предусмотрено выполнение установки малых архитектурных форм: скамейки и урны, беседки. Предусмотрено устройство покрытия из тротуарной плитки,бетонирование дорожек, озеленение, монтаж ограждения, освещение, ремонт лестничных маршей.

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных территорий общего пользования в городском округе «Город Петровск-Забайкальский», подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах
	№ п/п
	Адрес муниципальных территорий общего пользования
	Площадь муниципальных территорий общего пользования кв.м.

	Ориентировочная сметная стоимость выполнения работ, тыс.руб.
	Период выполнения работ

	1
	Сквер воинам - интернационалистам
	684
	2458,41
	2018

	2
	Сквер «Привокзалье»
	22150
	7260,00
	2019

	3
	Дворец культуры и спорта
	8811
	9292,36
	2019

	4
	Стадион «Труд»
	42400
	8135,26
	2020

	5
	Парк Победы 1 этап
	38168
	8307,92
	2021

	6
	Парк Победы 2 этап
	38168
	8000,00
	2022

	7
	Улица  Дамская
	3820
	7000,00
	2022

	8
	Центральный парк культуры и отдыха
1 этап
	70682
	8000
	2022

	9
	Центральный парк культуры и отдыха
 2 этап
	70682
	8000
	2023

	10
	Благоустройство сквера «Домино»
	900
	4000
	2023

	11
	Благоустройство Казематской площади
	1300
	6000
	2024

	12
	Благоустройство парка Липарского
	1200
	5000
	2024